Verfasser

Appel, André

Blake, Eugene C.
Coggan, F. Donald
Van Dusen, Henry P.
Fidk, Ulrich

Fries, Heinrich

Gensichen, Hans=Werner
van den Heuvel, Albert H.

Hinz, Erwin

Hirschberg, Hans=Heinrich

Kiippers, Werner
Lacey, Janet

Lange, Ernst
Lefringhausen, Klaus

Lenz, Dieter
Locher, Benjamin
Nissiotis, Nikos A.

Nissiotis, Nikos A.
Nold, Liselotte
Nolde, O. Frederick
Reitz, Riidiger
Schiotz, Fredrik A.
Scheuner, Ulrich

Schlink, Edmund
Schlink, Edmund
Schober, Theodor
Schiitte, Johannes
Schulz, Otmar
Thomas, M. M.

Vajta, Vilmos
Verghese, Paul
Volken, Laurenz

Visser’ t Hooft, W. A.

Wagner, Heinz
Williams, Ronald R.
Wischmann, Adolf

Wolf, Hans=Heinrich

Hauptartikel

Titel

Konfessionelle Weltbiihne und Okumene heute
Pluralismus innerhalb der Kirche

Die Welt und das Wort

Axiome dkumenischer Geschichte

Mission als Auskunft iiber das Motiv meines
Handelns?

Okumene am Ort

Einzigartigkeit und Eigenart

Der furchtsame Riese

Von der IV. zur V. Vollversammlung des
Okumenischen Rates der Kirchen

Uppsala und die ,Theologie der Revolution”
Dynamische Katholizitit in Uppsala

Gemeinsam handeln

Bemerkungen zur Sektion V in Uppsala
Uppsala am Vorabend des zweiten
Entwidklungsjahrzehnts

Ist alles Neue besser als alles Alte?

Christsein in unserer Zeit

Gedanken iiber die IV. Vollversammlung des Oku=
menischen Rates der Kirchen in Uppsala

Uber die eine 6kumenische Bewegung

Uppsala aus der Sicht der Frau

Versdhnung in internationalen Beziehungen
Konkrete Ansitze der Kirchenreform in der Okumene
Die Lutherische Kirche und der Rassismus
Christliche Verantwortung in einer Welt des
Unfriedens und der Spannung

Der Heilige Geist und die Katholizitit der Kirche
Zur Frage der Kindertaufe

Okumenische Diakonie

Erlebnis Uppsala

Solidaritit mit der Welt?

Uppsala 1968 und die gegenwiirtige theologische
Lage :

Die unmégliche ,Interkommunion”
Humanisierung als Weltproblem

Der theologische Impuls von Uppsala
Dynamische Faktoren in der 6kumenischen Situation
,Gottesdienst”

Theologie und Pfarramt

Europiische Gesichtspunkte aus der Arbeit der
Evangelischen Kirche in Deutschland

Kirche und Menschheit — korrespondierende
Wirklichkeiten?

Seite

442
388
450
354

39
548
469
420

173

22

403
211

53
169
117

123
395
162
412
222
434

95

460

71
132
146

379
560 -
193

31
368
110

455

481

529



Dokumente und Berichte

Botschaft der Vierten Vollversammlung des Okumenischen Rates der Kirdhen

In memoriam Karl Barth (W. A. Visser ‘t Hooft, Hans Kiing)

Die okumenische Bedeutung von Kardinal Bea (August Hasler)

Nacharbeit von Uppsala in den Kirchen und Gemeinden der DDR (Giinter Jacob)
So denkt die Welt von Uppsala (Otmar Schulz)

Amerikanische Kirchen auf dem Wege zur Einheit (Edzard Rohland)
Interkommunion heute (Harding Meyer)

Im Gedenken an Erzbischof Séderblom (Friedrich Siegmund=Schultze t)

Brief an die Mitgliedskirchen (ZentralausschuR des ORK)

Interkommunion oder Gemeinschaft? (Kommission fiir Glauben und
Kirchenverfassung)

Der Rat der Kirchen in den Niederlanden (Helmut Bintz)

Okumenische Praxis

#Lay Training” in Afrika (Willfried J. Blank)

Buchbesprechungen
Verfasser Titel
Alexanderson, Eva Ich klage um Jerusalem
Arbeitskreis Konstanz »Anstofe” — Entwurf einer strukturellen Anderung
(Hrsg.) der kirchlichen Arbeit
Arenhoevel, Diego Die Bibel. Die Heilige Schrift des Alten und Neuen
u. a. (Hrsg.) Bundes. Deutsche Ausgabe mit den Erléduterungen

der JERUSALEMER BIBEL
Asheim, Ivar / Gold, Victor R. Kirchenprisident oder Bischof?
(Hrsg.)
— Karl Barth 1886—1968. Gedenkfeier im Basler

Miinster
Bassarak, Gerhard Uppsala 1968
Baum, Gregory Glaubwiirdigkeit. Zum Selbstverstédndnis der Kirche
Beasley=Murray, George Die christliche Taufe
Beaupére, René OP, u. a. Die Mischehe in dkumenischer Sicht

Beckmann, Joachim (Hrsg.) Kirchliches Jahrbuch fiir die Evangelische Kirche in

Deutschland 1966

274
593

602

527

19

510
318

516
332
614
321
624

339



Verfasser
Beckmann, Joachim (Hrsg.)

Berkhof, Hendrik

Berkouwer, Gerrit Cornelis

Beyna, Werner

Bienert, Walther

Birkner, Hans=Joachim /
Réssler, Dietrich (Hrsg.)

Blanquart, P. u. a.

Bosc, Jean

Brandt, Wilhelm

Breit, Herbert / Hdohne,
Wolfgang (Hrsg.)

Biirkle, Horst (Hrsg.)

Coenen, Lothar / Beyreuther,
Erich / Bietenhard, Hans
(Hrsg.)

Cox, Harvey

Dammann, Ernst

Feil, Ernst / Weth, Rudolf
(Hrsg.)

Fetscher, Iring (Hrsg.)

Fey, Harold E.

Fleischer, Manfred P.

Frieling, Reinhard

Ganoczy, A.

Gassmann, Benno

Geiger, Max / Ott, Heinrich /
Vischer, Lukas (Hrsg.)

Glenthej, Jorgen

Gollwitzer, Helmut

Goodall, Norman (Hrsg.)

Griiber, Heinrich

Haag, Herbert (Hrsg.)

Hanselmann, Johannes

Heinz=Mohr, Gerd

von Hildebrand, Dietrich

Hochgrebe, Volker (Hrsg.)

Hollenweger, Walter J.

Hromddka, Josef L.

Institut fiir Patristische Studien
des Okumenischen
Patriarchats (Hrsg.)

Titel Seite
Kirchliches Jahrbuch fiir die Evangelische Kirche in

Deutschland 1967 629
Theologie des Heiligen Geistes 613
Das Konzil und die neue katholische Theologie 327
Das moderne katholische Lutherbild 623
Revolte oder Reform 520

Beitriige zur Theorie des neuzeitlichen Christentums 515

A la Recherche d'une Théologie de la Violence 312
Situation de l'oecuménisme en perspective

réformée 616
Friedrich v. Bodelschwingh 1877—1946, Nachfolger

und Gestalter 626
Die provozierte Kirche 519
Theologie und Kirche in Afrika o1s
Theologisches Begriffslexikon zum Neuen

Testament 632
Stirb nicht im Warteraum der Zukunft 517
Das Christentum in Afrika 325
Diskussion zur ,Theologie der Revolution” 619
Marxismusstudien 314
Life: New Style 527
Katholische und lutherische Ireniker 621
Uppsala 1968: Erneuerung der Welt? 188
Calvin et Vatican II, I'Eglise servante 312
Ecclesia reformata ELbd
Uppsala 1968 190
Dokumente zur Bonhoeffer-Forschung 1928—1945 627
Die reichen Christen und der arme Lazarus 189
Bericht aus Uppsala 1968 188
Erinnerungen aus sieben Jahrzehnten 341
Bibel-Lexikon 510
Kleines Lexikon kirchlicher Begriffe 528
Christsein in Kommunitdten 326
Der Neue Herder. Bde. 1—6 338
Das Trojanische Pferd in der Stadt Gottes 330
Christliche Verantwortung 322
Enthusiastisches Christentum 619
Das Evangelium bricht sich Bahn 516
Kleronomia / Das Erbe 617
Jahrbuch Evangelischer Mission 341
1968

Evangelische Mission. Jahrbuch 629

1969



Verfasser

Jedin, Hubert (Hrsg.)

Jedin, Hubert (Hrsg.)

Jetter, Werner

Kahle, Wilhelm

Kantzenbach, Friedrich Wil=
helm / Vajta, Vilmos (Hrsg).

Kantzenbach, Friedrich

Wilhelm
Karlstrém, Nils

Kawerau, Peter

Keil, Horst / Feifel, Heribert
(Hrsg.)

Kirchliches Auflenamt (Hrsg.)

Kiihn, Ulrich

Kiing, Hans

Lipple, Alfred (Hrsg.)
van Leeuwen, Arend Th.
Lehmann, Wolfgang

Lortz, Joseph / Iserloh, Erwin
Mehl, Roger

Molinski, Waldemar (Hrsg.)
Molinski, Waldemar (Hrsg.)
Miiller, Joachim (Hrsg.)
Miiller=Kriiger, Theodor
Neuenzeit, Paul (Hrsg.)

Nold, Liselotte
Okumenischer Rat der Kirchen
Okumenischer Rat der Kirchen

Ohse, Bernhard

Packer, J. 1. (Hrsg.)

Peerman, Dean (Hrsg.)

Perchenet, Annie

Peterfalvy, Joh. / Kreger, V.
(Hrsg.)

Plooij, Jakob

Powers, Joseph M.

Rahner, Karl / Darlap, Adolf
(Hrsg)

Titel

Handbuch der Kirchengeschichte. Bd. ITI, 2 und IV
Handbuch der Kirchengeschichte Bd. I und III, z
Was wird aus der Kirche?

Westliche Orthodoxie

Oecumenica. Jahrbuch fiir 6kumenische

Forschung 1968

Geschichte des Protestantismus von 1789—1848

Nathan Soderblom. Seine Entwidklung zum
okumenischen Kirchenfiithrer

Die kumenische Idee seit der Reformation
Kirche aktuell 1968

Briickenschlag. Berichte aus den Arbeitsgebieten des
Kirchlichen Aufenamtes der Evangelischen Kirche
in Deutschland. Bd. II

Die Ergebnisse des II. Vatikanischen Konzils
Wahrhaftigkeit

Kirchengeschichte in Lingsschnitten
Christentum in der Weltgeschichte

Kirche im Schmelzprozefl

Lexikon fiir Theologie und Kirche. Das Zweite
Vatikanische Konzil

Kleine Reformationsgeschichte

Pour une éthique sociale chrétienne
Unwiderrufliche Verheifung

Kindererziechung in der Mischehe

Patriarch Alexius

Der Protestantismus in Indonesien

Die Funktion der Theologie in Kirche und
Gesellschaft

Die anvertraute Welt

Uppsala spricht

Konzile und die 6kumenische Bewegung,
Studien des ORK Nr. 5

Der Patriarch

Fellowship in the Gospel

Theologie im Umbruch

Chrétiens ensemble

Orthodoxer Katechismus

Die Mysterienlehre Odo Casels

Eucharistie in neuer Sicht

Suche den Frieden. Texte der Prager Friedens=
konferenz vom Mirz 1968

Sacramentum Mundi. Bd. 2

Seite

337
521
537
522

340
522

629

524
528

620
328
328
342
313
616

335
623
517
334
624
627
525

618
191
188

318
341
321
316
625
344

320
542

516
336



Verfasser

Rahner, Karl / Darlap, Adolf
(Hrsg.)

Refould, F., u. a.

Rengstorf, Karl Heinrich /
von Kortzfleisch, Siegfried
(Hrsg.)

Ritter, Adolf Martin /

Leich, Gottfried

Ruys, Bé / Smolik, Josef (Hrsg.)

Schelz, Sepp

Schmaus, Michael

Schroeder, Oskar

Sentzke, Geert

Seppelt, Franz, Xaver /
Schwaiger, Georg

Sommer, C. Emst (Hrsg.)

Smolik, Josef (Hrsg.)

Stagg, Frank, u. a.

Stupperich, Robert (Hrsg.)

Siiss, Théobald

Taylor, David M.

Thomii, Hedwig (Hrsg.)

Thurian, Max

Tékés, Istvin

Trillhaas, Wolfgang (Hrsg.)

Valeske, Ulrich
Voigt, Karl-Heinz

Vonhoff, Heinz
Waldenfels, Hans

Weber, Hans=Ruedi
Wendland, Heinz=Dietrich

Wenger, Antoine
Wilkens, Erwin (Hrsg.)
Willebrands, Jan
Wischmann, Adolf
Zahrnt, Heinz (Hrsg.)
Zimmer, Norbert (Hrsg.)

Titel
Sacramentum Mundi. Bd. 3

Avenir de la Théologie
Kirche und Synagoge

Wer ist die Kirche?

Stimmen aus der Kirche der CSSR
Weltkirche in Aktion

Der Glaube der Kirche

Aufbruch und Mifiverstandnis
Die Kirche Finnlands

Geschichte der Pipste

Der Methodismus

Von Amsterdam nach Prag

2000 Jahre Zungenreden

Kirche im Osten. Bd. 11

La Communion au Corps du Christ

Uppsala 1968

Frauen unterwegs in die Zukunft

La Foie en Crise

Commentarium in Confessionem Helveticam
Posteriorem

Verstindigung. Festschrift fiir Hanns Lilje zum
siebzigsten Geburtstag

Hierarchia Veritatum

Die diakonische Verantwortung der Evangelisch=
methodistischen Kirche

Die Geschichte der Kirche im Unterricht der Schule
Offenbarung

Kirche im Kampf um den Frieden

Die ckumenische Bewegung und das II. Vatika~
nische Konzil

Upsal — le défi du siécle aux églises

Die Zukunft der Kirche und die Zukunft der Welt
Oecuménisme et problémes actuels
Zeugendienst in aller Welt

Yearbook of American Churches 1968 und 1969
Gesprich iiber Gott

Heirat mit Auslindern. Afrika und Asien

Seite
631

312
332

511

323
188
512
622
526
524

525
630
527
340
615
527
324
311

514

631
329

32
343
CE)
321

331
625
191
615
626
630
317
325



