## Hauptartikel

Verfasser	Titel	Seite
Appel, André	Konfessionelle Weltbühne und Ökumene heute	442
Blake, Eugene C.	Pluralismus innerhalb der Kirche	388
Coggan, F. Donald	Die Welt und das Wort	450
Van Dusen, Henry P.	Axiome ökumenischer Geschichte	354
Fick, Ulrich	Mission als Auskunft über das Motiv meines	
	Handelns?	39
Fries, Heinrich	Ökumene am Ort	548
Gensichen, Hans=Werner	Einzigartigkeit und Eigenart	469
van den Heuvel, Albert H.	Der furchtsame Riese	420
Hinz, Erwin	Von der IV. zur V. Vollversammlung des	
	Ökumenischen Rates der Kirchen	173
Hirschberg, Hans=Heinrich	Uppsala und die "Theologie der Revolution"	84
Küppers, Werner	Dynamische Katholizität in Uppsala	22
Lacey, Janet	Gemeinsam handeln	403
Lange, Ernst	Bemerkungen zur Sektion V in Uppsala	211
Lefringhausen, Klaus	Uppsala am Vorabend des zweiten	
	Entwicklungsjahrzehnts	53
Lenz, Dieter	Ist alles Neue besser als alles Alte?	169
Locher, Benjamin	Christsein in unserer Zeit	117
Nissiotis, Nikos A.	Gedanken über die IV. Vollversammlung des Öku-	
Bulk has hinte Direct	menischen Rates der Kirchen in Uppsala	123
Nissiotis, Nikos A.	Über die eine ökumenische Bewegung	395
Nold, Liselotte	Uppsala aus der Sicht der Frau	162
Nolde, O. Frederick	Versöhnung in internationalen Beziehungen	412
Reitz, Rüdiger	Konkrete Ansätze der Kirchenreform in der Ökumene	222
Schiotz, Fredrik A.	Die Lutherische Kirche und der Rassismus	434
Scheuner, Ulrich	Christliche Verantwortung in einer Welt des	
	Unfriedens und der Spannung	95
Schlink, Edmund	Der Heilige Geist und die Katholizität der Kirche	6
Schlink, Edmund	Zur Frage der Kindertaufe	460
Schober, Theodor	Ökumenische Diakonie	71
Schütte, Johannes	Erlebnis Uppsala	132
Schulz, Otmar	Solidarität mit der Welt?	146
Thomas, M. M.	Uppsala 1968 und die gegenwärtige theologische	
Vaita Wil	Lage	379
Vajta, Vilmos	Die unmögliche "Interkommunion"	560
Verghese, Paul	Humanisierung als Weltproblem	193
Volken, Laurenz	Der theologische Impuls von Uppsala	31
Visser' t Hooft, W. A. Wagner, Heinz	Dynamische Faktoren in der ökumenischen Situation	368
Williams, Ronald R.	"Gottesdienst"	110
Wischmann, Adolf	Theologie und Pfarramt	455
Wisdimum, Adolf	Europäische Gesichtspunkte aus der Arbeit der	.0
Wolf, Hans=Heinrich	Evangelischen Kirche in Deutschland	481
, ron, mans=memmen	Kirche und Menschheit – korrespondierende	10000
	Wirklichkeiten?	529

## Dokumente und Berichte

		Seite
Botschaft der Vierten Vollversammlung des Ökumenischen Rates der Kirchen		
In memoriam Karl Barth (W. A. Visser 't Hooft, Hans Küng)		
Die ökumenische Bedeutung von Kardinal Bea (August Hasler)		
Nacharbeit von Uppsala in den Kirchen und Gemeinden der DDR (Günter Jacob)		
So denkt die Welt von Uppsala (Otmar Schulz)		265
Amerikanische Kirchen auf dem Wege zur Einheit (Edzard Rohland)		
Interkommunion heute (Harding Meyer) Im Gedenken an Erzbischof Söderblom (Friedrich Siegmund=Schultze †)		
Interkommunion oder Gemeins	chaft? (Kommission für Glauben und	
Kirchenverfassung)	north, and printed the Committee of the	574
Der Rat der Kirchen in den Nie	derlanden (Helmut Bintz)	593
	Dieter Ter alles Vera benetr als	
	Okumenische Praxis	
"Lay Training" in Afrika (Will	fried I Blank)	602
"Luy Truthing in Afrika (vviii	A shift said	002
	Do del como	
	Buchbesprechungen	
Verfasser	Titel Titel	
Alexanderson, Eva	Ich klage um Jerusalem	527
Arbeitskreis Konstanz	"Anstöße" – Entwurf einer strukturellen Änderung	
(Hrsg.)	der kirchlichen Arbeit	519
Arenhoevel, Diego u. a. (Hrsg.)	Die Bibel. Die Heilige Schrift des Alten und Neuen Bundes. Deutsche Ausgabe mit den Erläuterungen	
a. a. (11108.)	der JERUSALEMER BIBEL	510
	Kirchenpräsident oder Bischof?	318
(Hrsg.)	Karl Barth 1886–1968. Gedenkfeier im Basler	
Miscippi des	Münster	516
Bassarak, Gerhard	Uppsala 1968	332
Baum, Gregory	Glaubwürdigkeit. Zum Selbstverständnis der Kirche	614
Beasley=Murray, George	Die christliche Taufe	321
Beaupère, René OP, u. a. Beckmann, Joachim (Hrsg.)	Die Mischehe in ökumenischer Sicht Kirchliches Jahrbuch für die Evangelische Kirche in	624
	Deutschland 1966	339

Verfasser Titel	Seite
Beckmann, Joachim (Hrsg.) Kirchliches Jahrbuch für die Evangelische Kirche in	
Berkhof, Hendrik Deutschland 1967 Theologie des Heiligen Geistes	629
	613
Berkouwer, Gerrit Cornelis Das Konzil und die neue katholische Theologie Das moderne katholische Lutherbild	327
Bienert, Walther Revolte oder Reform	623
Birkner, Hans=Joachim / Beiträge zur Theorie des neuzeitlichen Christentums	520
Rössler, Dietrich (Hrsg.)	515
Blanquart, P. u. a. A la Recherche d'une Théologie de la Violence	242
Bosc, Jean Situation de l'oecuménisme en perspective	312
réformée	616
Brandt, Wilhelm Friedrich v. Bodelschwingh 1877–1946, Nachfolger	010
und Gestalter	626
Breit, Herbert / Höhne, Die provozierte Kirche	519
Wolfgang (Hrsg.)	319
Bürkle, Horst (Hrsg.) Theologie und Kirche in Afrika	515
Coenen, Lothar / Beyreuther, Theologisches Begriffslexikon zum Neuen	3-3
Erich / Bietenhard, Hans Testament	632
(Hrsg.)	052
Cox, Harvey Stirb nicht im Warteraum der Zukunft	517
Dammann, Ernst Das Christentum in Afrika	325
Feil, Ernst / Weth, Rudolf Diskussion zur "Theologie der Revolution"	619
(Hrsg.)	
Fetscher, Iring (Hrsg.) Marxismusstudien	314
Fey, Harold E. Life: New Style	527
Fleischer, Manfred P. Katholische und lutherische Ireniker	621
Frieling, Reinhard Uppsala 1968: Erneuerung der Welt?	188
Ganoczy, A. Calvin et Vatican II, l'Eglise servante	312
Gassmann, Benno Ecclesia reformata	311
Geiger, Max / Ott, Heinrich / Uppsala 1968	190
Vischer, Lukas (Hrsg.)	
Glenthøj, Jørgen Dokumente zur Bonhoeffer=Forschung 1928–1945	627
Gollwitzer, Helmut Die reichen Christen und der arme Lazarus	189
Goodall, Norman (Hrsg.) Bericht aus Uppsala 1968	188
Grüber, Heinrich Erinnerungen aus sieben Jahrzehnten	341
Haag, Herbert (Hrsg.) Bibel=Lexikon	510
Hanselmann, Johannes Kleines Lexikon kirchlicher Begriffe	528
Heinz=Mohr, Gerd Christsein in Kommunitäten	326
Der Neue Herder. Bde. 1–6	338
von Hildebrand, Dietrich Das Trojanische Pferd in der Stadt Gottes	330
Hochgrebe, Volker (Hrsg.) Christliche Verantwortung	322
Hollenweger, Walter J. Enthusiastisches Christentum	619
Hromádka, Josef L. Das Evangelium bricht sich Bahn	516
Institut für Patristische Studien Kleronomia / Das Erbe	617
Institut für Patristische Studien Kleronomia / Das Erbe des Ökumenischen Jahrbuch Evangelischer Mission	341
Institut für Patristische Studien Kleronomia / Das Erbe	-

Verfasser	Titel	Seite
Jedin, Hubert (Hrsg.)	Handbuch der Kirchengeschichte. Bd. III, 2 und IV	337
Jedin, Hubert (Hrsg.)	Handbuch der Kirchengeschichte Bd. I und III, 1	521
Jetter, Werner	Was wird aus der Kirche?	517
Kahle, Wilhelm	Westliche Orthodoxie	522
Kantzenbach, Friedrich Wil- helm / Vajta, Vilmos (Hrsg).	Oecumenica. Jahrbuch für ökumenische	med
Kantzenbach, Friedrich		340
Wilhelm	Geschichte des Protestantismus von 1789–1848	522
Karlström, Nils	Nathan Söderblom. Seine Entwicklung zum	
	ökumenischen Kirchenführer	629
Kawerau, Peter	Die ökumenische Idee seit der Reformation	524
Keil, Horst / Feifel, Heribert (Hrsg.)	Kirche aktuell 1968	528
Kirchliches Außenamt (Hrsg.)	Brückenschlag. Berichte aus den Arbeitsgebieten des Kirchlichen Außenamtes der Evangelischen Kirche	Mark N
West And a second	in Deutschland. Bd. II	620
Kühn, Ulrich	Die Ergebnisse des II. Vatikanischen Konzils	328
Küng, Hans	Wahrhaftigkeit	328
Läpple, Alfred (Hrsg.)	Kirchengeschichte in Längsschnitten	342
van Leeuwen, Arend Th.	Christentum in der Weltgeschichte	313
Lehmann, Wolfgang	Kirche im Schmelzprozeß	616
- Ballantin Co.	Lexikon für Theologie und Kirche. Das Zweite	
	Vatikanische Konzil	335
Lortz, Joseph / Iserloh, Erwin	Kleine Reformationsgeschichte	623
Mehl, Roger	Pour une éthique sociale chrétienne	517
Molinski, Waldemar (Hrsg.)	Unwiderrufliche Verheißung	334
Molinski, Waldemar (Hrsg.)	Kindererziehung in der Mischehe	624
Müller, Joachim (Hrsg.)	Patriarch Alexius	627
Müller=Krüger, Theodor	Der Protestantismus in Indonesien	525
Neuenzeit, Paul (Hrsg.)	Die Funktion der Theologie in Kirche und	
	Gesellschaft	618
Nold, Liselotte	Die anvertraute Welt	191
Ökumenischer Rat der Kirchen	Uppsala spricht	188
Ökumenischer Rat der Kirchen	Konzile und die ökumenische Bewegung,	
	Studien des ÖRK Nr. 5	318
Ohse, Bernhard	Der Patriarch	341
Packer, J. I. (Hrsg.)	Fellowship in the Gospel	321
Peerman, Dean (Hrsg.)	Theologie im Umbruch	316
Perchenet, Annie	Chrétiens ensemble	625
Peterfalvy, Joh. / Kreger, V. (Hrsg.)	Orthodoxer Katechismus	344
Plooij, Jakob	Die Mysterienlehre Odo Casels	320
Powers, Joseph M.	Eucharistie in neuer Sicht	512
	Suche den Frieden. Texte der Prager Friedens=	312
	konferenz vom März 1968	F-16
Rahner, Karl / Darlap, Adolf	그 사람이 있다고 그 그는 그 이번 사람이 나가 그렇게 하는 것이 그리고 있다. 그런 얼마를 하는 것이 되었다.	516
(Hrsg.)	Sacramentum Mundi. Bd. 2	336

Verfasser	Titel	Seite
Rahner, Karl / Darlap, Adolf (Hrsg.)	Sacramentum Mundi. Bd. 3	631
Refoulé, F., u. a.	Avenir de la Théologie	312
Rengstorf, Karl Heinrich / von Kortzfleisch, Siegfried (Hrsg.)	Kirche und Synagoge	332
Ritter, Adolf Martin / Leich, Gottfried	Wer ist die Kirche?	511
Ruys, Bé / Smolik, Josef (Hrsg.)	Stimmen aus der Kirche der ČSSR	323
Schelz, Sepp	Weltkirche in Aktion	188
Schmaus, Michael	Der Glaube der Kirche	512
Schroeder, Oskar	Aufbruch und Mißverständnis	622
Sentzke, Geert	Die Kirche Finnlands	526
Seppelt, Franz, Xaver / Schwaiger, Georg	Geschichte der Päpste	524
Sommer, C. Ernst (Hrsg.)	Der Methodismus	525
Smolik, Josef (Hrsg.)	Von Amsterdam nach Prag	630
Stagg, Frank, u. a.	2000 Jahre Zungenreden	527
Stupperich, Robert (Hrsg.)	Kirche im Osten. Bd. 11	340
Süss, Théobald	La Communion au Corps du Christ	615
Taylor, David M.	Uppsala 1968	527
Thomä, Hedwig (Hrsg.)	Frauen unterwegs in die Zukunft	324
Thurian, Max	La Foie en Crise	311
Tökés, István	Commentarium in Confessionem Helveticam Posteriorem	514
Trillhaas, Wolfgang (Hrsg.)	Verständigung. Festschrift für Hanns Lilje zum siebzigsten Geburtstag	631
Valeske, Ulrich	Hierarchia Veritatum	329
Voigt, Karl=Heinz	Die diakonische Verantwortung der Evangelisch=	3-7
	methodistischen Kirche	327
Vonhoff, Heinz	Die Geschichte der Kirche im Unterricht der Schule	343
Waldenfels, Hans	Offenbarung	513
Weber, Hans=Ruedi	Kirche im Kampf um den Frieden	321
Wendland, Heinz-Dietrich	Die ökumenische Bewegung und das II. Vatikanische Konzil	331
Wenger, Antoine	Upsal – le défi du siècle aux églises	625
Wilkens, Erwin (Hrsg.)	Die Zukunft der Kirche und die Zukunft der Welt	191
Willebrands, Jan	Oecuménisme et problèmes actuels	615
Wischmann, Adolf	Zeugendienst in aller Welt	626
-	Yearbook of American Churches 1968 und 1969	630
Zahrnt, Heinz (Hrsg.)	Gespräch über Gott	317
Zimmer, Norbert (Hrsg.)	Heirat mit Ausländern. Afrika und Asien	325